БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
i

АДМ И Н ИСТРАЦИЯ НОВООСКОЛ ЬСКOГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Новый оскол

u 1.1u /44a,.b92019 г. Ns И1-1

О дополнительЕом ограничении
времени и мест розничной продажи
алкогольной продукции в период
проведения кул ьтурно_массовых
мероприятиЙ 27 пюля 20t9 года

В соответствии с пунктом 2 статьи |6 Федерального закона от 22 ноября
1995 года J\b 171-ФЗ (О государственном реryлировании производства и
оборота этилового спирта, €uIкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограНичении потребления (распития) алкогольноЙ продукции), Федер€Lльным
законом от 06 октября 200З года J\b 131-ФЗ <Об общих принципах организации
МеСТНОГО СаМОУпраВЛения в РоссиЙскоЙ Федерацип>, постановл€iIисм
Правителъства Белгородской области от 24 августа 2004 года J\b 103-пп
кОб Утверждении Временного положения о порядке организации и проведении
массовьtх, культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и
рекjIамных мероприrIтиях на территории Белгородской областп> и в связи с
проВедением культурно-массовых мероприятий, посвященных прztзднованию
372-ой годовщины со дня основаниrI города Новьй Оскол:

1. Запретить 27 июля 20119 года всем торryющим организациям
НеЗаВисиМо от форм собственности и индивидуЕlльным предприниматеJuIм

проведеЕия культурно-массовых мероприятий (rrrr. I-{ентральная,
пл. Революции, ул. 1 Мая, ул. Славы, ул. Успенская, ул. Ленина, ул. Пушкина,
п. Прибрежный).

2., Отделу по р€lзвитию потребительского рынка и защите прав
потребителеЙ управления экономического р€}звития и предпринимательства
администрации Новооскольского городского округа (Чудных Н.В.) совместно с
отделом безопасности управления по взаимодеЙствию с правоохранительными
и контрольно-надзорными органами адN{инистрации НовооскольскOго
городского округа (Терехов А.В.) проинформировать хозяйствуI.щIrх

*]

субъектов, осуществляющих
о дополнительном оцраничении
пива на территории, прилегающей
мероприrIтий.

3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по
Новоосколъскому району (ГIлатонов А.А.) обеспечитъ контролъ за
соблюдением шункта 1 настоящего распоряжениrI.

2

реапизацию алкогольной продукции,
времени продажиj €tпкогольных напитков и
кместампроведения культурно-массовых

Инф ормационно-ан€Lпитическому отделу администрации
Новооскольского городского округа (Мурашко Н.Н.) рЕLзместить настоящее

распоряжение на официалъном сайте администрации Новооскольского
городского округа в сети Интернет http ://www.oskoladmin.ru.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместителя главы администрации Новооскольского городского округа rrо
экономическому и стратегическому развитию Самыченко Л.Н.

Глава администрации
Новооскольского городского округа А.Н. Гр"дц."

4.